
           Comune  di Pontremoli
         Provincia di Massa Carrara

1.1 SERVIZIO
UFFICIO ISTRUZIONE-CULTURA-TRASPORTO SCOLASTICO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti-
locali”;
Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato-

con Deliberazione di G.C. n. 161 del 16.04.1998 e s.m.i.;
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del C.C. n. 04 del 26.01.2017;-
Visto il provvedimento del Sindaco n. 11 del 18.11.2021, con il quale la sottoscritta è stata-

nominata Responsabile del Servizio n. 1 “Affari Generali, Demografici, Istruzione, Cultura e
Turismo” del Comune di Pontremoli;
Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito con modificazioni nella L. 3 Agosto 2009, n. 102;-
Visto il “Regolamento di semplificazione dei procedimenti per spese in economia” approvato-

con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 29.09.2011 ed in particolare l’art.10 “Modalità
di esecuzione delle spese di importo inferiore ad € 40.000,00”;
Vista la Deliberazione del C.C. n. 9 del 26.03.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di-

Previsione 2022-2024 e relativi allegati;
Vista la Deliberazione di G.C. n. 51 del 09.04.2022 con la quale con la quale è stato approvato-

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022-2024;
Vista la deliberazione della G.C. n. 154 del 28.12.2009 con la quale sono state definite le-

misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte dell’Ente (Art.
9 del D.L. 78/2009 convertito nella Legge n. 102/2009);
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio 1.1 n 189 del 12/08/2022 con la quale-

veniva approvato il Bando per l’assegnazione dell’incentivo economico individuale “Pacchetto
Scuola” - a.s. 2022/2023 e relativa modulistica;
Preso atto che in relazione al suddetto Bando sono pervenute all'ufficio n. 79 domande di cui,-

agli esiti delle verifiche sull'ammissibilità secondo i criteri previsti, ne sono risultate idonee n. 77
mentre n. 2 non sono state inserite nella suddetta graduatoria in quanto prive dei requisiti richiesti
nell'avviso;
Preso atto di quanto sopra, l’ufficio ha provveduto a redigere la graduatoria degli idonei al-

Bando nelle versioni di seguito indicate:
Allegato "A" (conservato in atti in ufficio): graduatoria redatta nel rispetto delle indicazioni-
fornite dalla Regione Toscana con i dati completi dei beneficiari: documento non pubblicato in
esecuzione degli obblighi imposti dal Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei
dati personali;
Allegato "B": graduatoria degli aventi diritto: documento da pubblicare sul sito istituzionale-
dell'Ente che costituisce parte integrante del presente atto;

N. 239 del Reg.Ufficio

Data 06-10-2022

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA DEGLI
AVENTI DIRITTO AL BENEFICIO ECONOMICO
"PACCHETTO SCUOLA" - A. S. 2022/2023.

Determinazione 1.1 SERVIZIO n.239 del 06-10-2022
 -  pag. 1  -



Allegato "C" (conservato in atti in ufficio): elenco esclusi dalla graduatoria per mancanza dei-
requisiti richiesti nell'avviso redatta con i dati completi dei richiedenti: documento non
pubblicato in esecuzione degli obblighi imposti dal Regolamento UE 679/2016 in materia di
protezione dei dati personali;
Allegato "D": elenco esclusi dalla graduatoria per mancanza dei requisiti richiesti nell'avviso:-
documento da pubblicare sul sito istituzionale dell'Ente che costituisce parte integrante del
presente atto;

D E T E R M I N A

1) di approvare la graduatoria degli idonei al Bando per l’assegnazione dell’incentivo economico
individuale “Pacchetto Scuola” a. s. 2022/23 nelle versioni di seguito indicate:
– Allegato "A" (conservato in atti in ufficio): graduatoria redatta nel rispetto delle indicazioni
fornite dalla Regione Toscana con i dati completi dei beneficiari: documento non pubblicato in
esecuzione degli obblighi imposti dal Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati
personali;
– Allegato "B": graduatoria degli aventi diritto: documento da pubblicare sul sito istituzionale
dell'Ente che costituisce parte integrante del presente atto;
– Allegato "C" (conservato in atti in ufficio): elenco esclusi dalla graduatoria per mancanza dei
requisiti richiesti nell'avviso redatta con i dati completi dei richiedenti: documento non pubblicato
in esecuzione degli obblighi imposti dal Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei
dati personali;
– Allegato "D": elenco esclusi dalla graduatoria per mancanza dei requisiti richiesti nell'avviso:
documento da pubblicare sul sito istituzionale dell'Ente che costituisce parte integrante del
presente atto;
2) di dare atto altresì che gli interessati possono presentare ricorso avverso alla graduatoria
provvisoria approvata con il presente atto entro 15 giorni dalla pubblicazione della stessa;

3) di rinviare a successivo provvedimento, in base all’assegnazione definitiva delle risorse al
Comune, l’approvazione della graduatoria definitiva degli aventi diritto all’incentivo economico
“Pacchetto scuola” per l’a. s. 2022/2023 e relativo impegno di spesa.

________________________________________________________________________________
PARERE:   Favorevole    in ordine alla REGOLARITA' TECNICA
                   (art.147 bis, comma 1, D.lgs, n.267/2000)

Data: 06-10-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Benelli Francesco

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal                         07-10-2022                               al 22-10-2022

Lì  07-10-2022

Determinazione 1.1 SERVIZIO n.239 del 06-10-2022
 -  pag. 2  -



                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA
 Sara Bertocchi

Determinazione 1.1 SERVIZIO n.239 del 06-10-2022
 -  pag. 3  -


